
    
 

附表一：對本屆巴西奧運會的關注程度（百分比） 

 百分比 
非常關注 11.3 
頗關注 54.9 
頗不關注 23.6 
非常不關注 6.4 
不知道／很難說 3.8 
（樣本數） (716) 

題目：「請問你有幾關注今次巴西舉行嘅里約奧運會呢？係非常關注、幾關注、幾唔關注， 定係非常唔關
注呢？」 

 

 

附表二：與對 2012 倫敦奧運會關注程度的比較（百分比）  

 百分比 
多些 24.4 
差不多 43.7 
少些 26.3 
不知道／很難說 5.6 
（樣本數） (716) 

題目：「相比 2012 年喺倫敦舉行嘅奧運會，你覺得香港人對今屆里約奧運會嘅關注係多咗、少咗，定係
差唔多呢？」 

 

 

附表三：對中港運動員表現的關注程度（百分比） 

 對中國運動員 對香港運動員 
非常關注 14.0 20.8 
頗關注 54.3 57.8 
頗不關注 21.4 13.5 
非常不關注 7.5 3.9 
不知道／很難說 2.8 3.9 
（樣本數） (716) (716) 

題目：「你對中國運動員喺今次奧運會嘅表現有幾關注呢？係非常關注、幾關注、幾唔關注，定係非常唔
關注呢？」 

題目：「你對香港運動員喺今次奧運會嘅表現有幾關注呢？係非常關注、幾關注、幾唔關注，定係非常唔
關注呢？」 



    
 

附表四：與對上一屆奧運會對中港運動員關注程度的比較（百分比） 

 對中國運動員 對香港運動員 
多些 15.6 39.7 
差不多 61.9 51.0 
少些 20.3  7.3 
不知道／很難說 2.2 2.0 
（樣本數）   (716)   (715) 

題目：「相比上一屆嘅奧運會，你對中國運動員喺今屆奧運會表現嘅關注係多咗、少咗， 定係差唔多呢？」 

題目：「相比上一屆嘅奧運會，你對香港運動員喺今屆奧運會表現嘅關注係多咗、少咗， 定係差唔多呢？」 

 

 

附表五：是否滿意中港運動員的表現（百分比） 

 對中國運動員 對香港運動員 
滿意 40.1 56.8 
普通／一半半 50.3 36.5 
不滿意 5.2  5.0 
不知道／很難說 4.3 1.7 
（樣本數）  (715)   (715) 

題目：「整體嚟講，你對中國運動員喺今次奧運會中嘅表現有幾滿意？係滿意、不滿意，定係普通／一半
半呢？」 

題目：「整體嚟講，你對香港運動員喺今次奧運會中嘅表現有幾滿意？係滿意、不滿意，定係普通／一半
半呢？」 

 

 

附表六：對於中港運動員表現有否感到驕傲（百分比） 

 對於中國運動員 對於香港運動員 
有 51.4 62.7 
沒有 43.4  32.7 
不知道／很難說 5.2 4.6 
（樣本數）  (716)   (715) 

題目：「對於中國運動員喺今次奧運會嘅表現，你有冇感到驕傲呢？」 

題目：「對於香港運動員喺今次奧運會嘅表現，你有冇感到驕傲呢？」 

 

 



    
 

附表七：香港體育運動事業對香港整體經濟的貢獻（百分比） 

 百分比 
非常大 6.0 
頗大 18.7 
有一些  55.9 
完全沒有 12.9 
不知道／很難說 6.4 
（樣本數） (715) 

題目：「你覺得香港嘅體育運動事業，對香港整體經濟有幾大貢獻呢？係非常大、幾大、有啲、定完全無
貢獻呢？」 

 

 

附表八：香港如果投放資源大力發展體育事業，重點應該更多放在哪方面（百分比） 

 百分比 
更多放在全力培養精英運動員 35.3 
更多放在促進全民參與運動 53.3 
兩者同樣重要／應當平衡發展  5.0 
兩者皆不重要／不應大力發展體育事業 0.6 
不知道／很難說 5.6 
（樣本數） (713) 

題目：「如果香港要投放資源大力發展體育事業，你覺得重點應該放喺全力培養精英運動員多啲，定係放
喺促進全民參與運動多啲呢？」 

 

 

附表九：本屆奧運會是否有提高受訪者參與運動的興趣（百分比） 

 百分比 
有 30.3 
沒有 65.6 
不知道／很難說 4.1 
（樣本數） (715) 

題目：「整體講，你覺得今次奧運會有冇提高你參與運動興趣呢？」 

 


